
Centrum jazykové přípravy – informace k jazykovým kurzům 
 
 

• Studenti bakalářský studií na FF UHK musejí během studia absolvovat jazykovou zkoušku.  
   Jakou zkoušku máte absolvovat a kdy, zjistíte ze svých studijních plánů.  
 
 
Anglický jazyk 
1. Zkouška z anglického jazyka ZAB1/KZAB1 (ZS i LS) 
- na tuto zkoušku vás připraví kurz AJB1/KAJB1 (výuka v ZS) 
 
2. Zkouška z anglického jazyka SAB1 (KSAB1) (ZS) pro studenty ÚSP 
- na tuto zkoušku vás připraví kurz SAB1 (KSAB1) (výuka v ZS) 
 
3. Zkouška z anglického jazyka PZAB2 (ZS i LS) pro studenty KP 
- na tuto zkoušku vás připraví kurzy AJB1 (ZS) a APB2 (LS) 
 
4. Zkouška z anglického jazyka SZAB2 (ZS i LS) pro studenty KSOC a KFSV 
- na tuto zkoušku vás připraví kurzy AJB1 (ZS) a ASB2 (LS) 
 
5. Zkouška z anglického jazyka HZAB2 (ZS i LS) pro studenty HIÚ, KA a KPVHA 
- na tuto zkoušku vás připraví kurzy AJB1 (ZS) a AHB2 (LS) 
 
6. Zkouška z anglického jazyka ZAP2 (ZS i LS) 
- na tuto zkoušku vás připraví kurzy APB2 (LS) a AJP2 (ZS) 
 
Německý jazyk 
1. Zkouška z německého jazyka ZNB1 
- na tuto zkoušku vás připraví kurzy NJ1, NJ2, NJ3, NJ4 + seminář ZNB1 (8h, věnovaný přímo přípravě na 
zkoušku samotnou) 
 
2. Zkouška z německého jazyka ZNB2 
- na tuto zkoušku vás připraví kurzy NJ1, NJ2, NJ3, NJ4 + samostudium 
 
Francouzský jazyk 
1. Zkouška z francouzského jazyk ZFB1 
- na tuto zkoušku vás připraví kurzy FJ1, FJ2, a zejména FJ3 a FJ4 
 
2. Zkouška z francouzského jazyk ZFB2 
- na tuto zkoušku vás připraví kurzy FJ3 a FJ4 + samostudium 
 
 
 

• CJP doporučuje absolvovat přípravné semináře před zapsáním se na zkoušku. 
 

• V 1. ročníku studia se může stát, že se vám z kapacitních důvodů nepodaří zapsat se na  
   jazykový kurz (zejména u kurzů AJB1, AHB2, ASB2, APB2). Pokud se tak stane, kurz si  
   odhlaste a zapište si ho znovu v dalším akademickém roce. Kapacity i počty seminářů  
   jsou pevně dané a CJP je nenavyšuje.  
 

• CJP zároveň zajišťuje některým katedrám / ústavům výuku jazykových kurzů aplikovaných  
   na studovaný obor. Ty nejsou součástí tohoto souboru, protože se studentům nabízejí spolu  



   s dalšími kurzy na příslušné katedře/ústavu.  
 
 

• Vaše katedra či ústav vám nemusí nabízet všechny jazykové kurzy, které CJP otevírá.  
   Pokud máte zájem o studium dalších jazyků, zde najdete přehled kurzů, která aktuálně  
   otevíráme pro AR 2022/23: 
 

Prezenční forma studia - Bc. 
Zkratka Název předmětu 

NJ1 

Německý jazyk 1-4 
NJ2 

NJ3 

NJ4 

SJ1 

Španělský jazyk 1-4 
SJ2 

SJ3 

SJ4 

FJ1 

Francouzský jazyk 1-4 
FJ2 

FJ3 

FJ4 

PJ1 

Portugalský jazyk 1-4 
PJ2 

PJ3 

PJ4 

ARB1 
Arabský jazyk 1-2 

ARB2 

RJ1 
Ruský jazyk 1-2 

RJ2 

AJB1 Anglický jazyk - úroveň B1 

ASB2 
AHB2 
APB2 

Anglický jazyk - úroveň B2 
(aplikovaná oborová angličtina) 

AJP2 Anglický jazyk - úroveň B2+ 

COENG Konverzace v AJ pro  Erasmus+ 

 
 
 

• Pokud máte o některý z nabízených kurzů zájem, stačí si ho ve STAGu vyhledat pod  
   příslušnou zkratkou a zjistit, ve kterém semestru ho otevíráme a jestli je ještě volná kapacita  
   pro zapsání. S dotazy a zapsáním vám pomůže Studijní oddělení FF UHK.  
 
 
Na viděnou se těší tým CJP ☺ 
 


